АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. №
"7

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика
правонарушений в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4551

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 24.09.2020 № 163-Ш

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 12.12.2019 № 387-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.09.2015 № 4551 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика

правонарушений в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 04.02.2016 № 333, от 11.03.2016 № 966, от 20.05.2016 № 2122, от 23.06.2016

№ 2718, от 01.08.2016 № 3463, от 28.11.2016 № 5166, от 30.12.2016 № 6077, от 01.03.2017

№ 689, от 31.03.2017 № 1203, от 16.10.2017 № 4546, от 29.12.2017 № 5951, от 30.01.2018

№ 339, от 22.05.2018 № 1948, от 31.08.2018 № 3428, от 07.12.2018 № 4786, от 25.02.2019

№ 593, от 20.05.2019 № 1701, от 12.07.2019 № 2535, от 29.07.2019 № 2768, от 25.11.2019

№ 4882, от 27.12.2019 № 5642, от 30.12.2019 № 5707, от 06.03.2020 № 902, от 31.07.2020

№ 2622), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет\щ^ж1тггп.ги.

j. Кон-га^Ц^л--^^4иот^лнением настоящего постановления возложить

на заместителя/&йвькадмй*мистраци& B.C. Бурмистрова. at? * л ' ' ^

\ '  u

Глава администрации 8 ( ^ Е.Б.Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ '
к постановлению
администрации города Ряздш
оxJJj/lMmll 2020 г. №

/

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Рязани» строку «Объемы финансирования

Объемы Объем финансирования Программы составляет 126277,2 тыс. рублей*, в том числе по годам:
финансирования 2016 год - 7584,2 тыс. руб.
Программы 2017 год - 7930,6 тыс. руб.

2018 год - 15763 тыс. руб.
2019 год - 15330,1 тыс. руб.
2020 год - 14682,3 тыс. руб.
2021 год - 15086,7 тыс. руб.*
2022 год - 15501,6 тыс. руб.*
2023 год - 16948,1 тыс. руб.*
2024 год - 17450,6 тыс. руб.*
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 45968,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 6315,2 тыс. руб.
2017 год - 6661,6 тыс. руб.
2018 год - 6427 тыс. руб.
2019 год - 4682,2 тыс. руб.
2020 год - 4354,2 тыс. руб.
2021 год - 3798,4 тыс. руб.
2022 год - 3839,2 тыс. руб.
2023 год - 4896,6 тыс. руб.
2024 год - 4994,4 тыс. руб.
- средства областного бюджета составляют 80308,4 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2016 год - 1269 тыс. руб.
2017 год - 1269 тыс. руб.
2018 год - 9336 тыс. руб.
2019 год - 10647,9 тыс. руб.
2020 год - 10328,1 тыс. руб.

2021 год - 11288,3 тыс. руб.*
2022 год - 11662,4 тыс. руб.*
2023 год- 12051,5 тыс. руб.4

2024 год - 12456,2 тыс. руб.*

2. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе изложить
в следующей редакции:

2.1 Количество детей и молодежи, принявших участие в профилактических чел. 4400 3825 3872 2263 4118 2236 4284 4290 4380 4470
мероприятиях антинаркотической направленности

3. Строку «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.3, 2.1,
«Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения
в следующей редакции:

2.1.4, 3.1, 3.1.5 таблицы 4
к Программе изложить

Муниципальная Всего, в том числе: 7584,2 7930,6 15763 15330,1 14682,3 15086,7* 15501,6* 16948,1* 17450,6* 126277,2*

«Профилактика Бюджет Всего, в том числе: 6315,2 6661,6 6427 4682,2 4354,2 3798,4 3839,2 4896,6 4994,4 45968,8

правонарушений в городе
Рязани» Рязани УОиМП 1279,2 1218,3 1167,5 983 984,5 986,5 988,7 1028,2 1069,5 9705,4 правонарушений в городе
Рязани» УК 163,7 153,9 150,8 542,9 126,9 126,9 126,9 132 137,3 1661,3

УФКиМС 820,2 771 755,5 636,1 536,1 636,1 636,1 661,5 688 6140,6

Администрация города
Рязани

4052,1 4518,4 4353,2 2520,2 2706,7 2048,9 2087,5 3074,9 3099,6 28461,5

Областной
бюджет

Всего, в том числе: 1269 1269 9336 10647,9 10328,1 11288,3* 11662,4* 12051,5* 12456,2* 80308,4* Областной
бюджет Администрация города

Рязани
1269 1269 9336 9982,7 10328,1 10623,1* 10997,2* 11386,3* 11791* 76982,4*

УФКиМС - - 665,2 - 665,2* 665,2* 665,2* 665,2* 3326*
1.1 Основное мероприятие

1.1. Создание условий для
добровольного участия
граждан в охране
общественного порядка

Всего, в том числе: 3269 3269 3269 2953 3159 2610,5* 2628,9* 3329* 3329* 27816,4* Количество народных Основное мероприятие
1.1. Создание условий для
добровольного участия
граждан в охране
общественного порядка

Бюджет
города
Рязани

Администрация города
Рязани,

ОДМПП(до31.10.2019),
УООАА (с 31.10.2019)

2000 2000 2000 1684 1890 1341,5 1359,9 2060 2060 16395,4
дружинников
составит не менее 400
человек

Областной
бюджет

Администрация города
Рязани,

ОДМПП (до 31.10.2019),
УООАА (с 31.10.2019)

1269 1269 1269 1269 1269 1269* 1269* 1269* 1269* 11421*

1.1.3 Мероприятие 1.1.3".
Реализация
дополнительных мер по
материальному
поощрению народных
дружинников, активно
участвующих в охране
общественного порядка,
предупреждении и
пресечении
правонарушений

Всего, в том числе: 3209 3209 3209 2893 3099 ' 2550,5* 2568,9* 3269* 3269* 27276,4* 1.1.3 Мероприятие 1.1.3".
Реализация
дополнительных мер по
материальному
поощрению народных
дружинников, активно
участвующих в охране
общественного порядка,
предупреждении и
пресечении
правонарушений

Бюджет
города
Рязани

Администрация города
Рязани,

ОДМПП (до 31.10.2019),
УООАА (с 31.10.2019)

1940 1940 1940 1624 1830 1281,5 1299,9 2000 2000 15855,4

1.1.3 Мероприятие 1.1.3".
Реализация
дополнительных мер по
материальному
поощрению народных
дружинников, активно
участвующих в охране
общественного порядка,
предупреждении и
пресечении
правонарушений

Областной
бюджет

Администрация города
Рязани,

ОДМПП (до 31.10.2019),
УООАА (с 31.10.2019)

1269 1269 1269 1269 1269 1269* 1269* 1269* 1269* 11421*

2.1 Основное мероприятие
2.1. Проведение
информационно-
пропагандистских,
организационно-
массовых. культурных,
физкультурно-
оздоровительных,
профилактических и иных
мероприятий
антинаркотической
направленности

Всего, в том числе: 1032,5 978 930,2 1471 787,5 1405* 1406,6* 1436,2* 1467,2* 10914,2* Количество детей и
молодежи,
принявших участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 4470
человек

2.1 Основное мероприятие
2.1. Проведение
информационно-
пропагандистских,
организационно-
массовых. культурных,
физкультурно-
оздоровительных,
профилактических и иных
мероприятий
антинаркотической
направленности

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 1032,5 978 930,2 805,8 787,5 739,8 741,4 771 802 7588,2

Количество детей и
молодежи,
принявших участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 4470
человек

2.1 Основное мероприятие
2.1. Проведение
информационно-
пропагандистских,
организационно-
массовых. культурных,
физкультурно-
оздоровительных,
профилактических и иных
мероприятий
антинаркотической
направленности

Бюджет
города
Рязани

Администрация города
Рязани,

СМИ (до 31.10.2019),
УООАА (с 31.10.2019)

239 225 190 182,7 164,4 116,7 118,3 123 128 1487,1

Количество детей и
молодежи,
принявших участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 4470
человек

2.1 Основное мероприятие
2.1. Проведение
информационно-
пропагандистских,
организационно-
массовых. культурных,
физкультурно-
оздоровительных,
профилактических и иных
мероприятий
антинаркотической
направленности

Бюджет
города
Рязани

УК 153,7 144,5 141,6 119,2 119,2 119,2 119,2 124 129 1169,6

Количество детей и
молодежи,
принявших участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 4470
человек

2.1 Основное мероприятие
2.1. Проведение
информационно-
пропагандистских,
организационно-
массовых. культурных,
физкультурно-
оздоровительных,
профилактических и иных
мероприятий
антинаркотической
направленности

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 200 195,1 193,5 162,8 162,8 162,8 162,8 169,3 176 1585,1

Количество детей и
молодежи,
принявших участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 4470
человек

2.1 Основное мероприятие
2.1. Проведение
информационно-
пропагандистских,
организационно-
массовых. культурных,
физкультурно-
оздоровительных,
профилактических и иных
мероприятий
антинаркотической
направленности

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 341,1 341,1 341,1 341,1 354,7 369 3346,4

Количество детей и
молодежи,
принявших участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 4470
человек

2.1 Основное мероприятие
2.1. Проведение
информационно-
пропагандистских,
организационно-
массовых. культурных,
физкультурно-
оздоровительных,
профилактических и иных
мероприятий
антинаркотической
направленности

Областной
бюджет

УФКиМС - - - 665,2 - 665,2* 665,2* 665,2* 665,2* 3326*

Количество детей и
молодежи,
принявших участие в
профилактических
мероприятиях
антинаркотической
направленности,
возрастет до 4470
человек

2.1.4 Мероприятие 2.1.4.
Популяризация
физической культуры и
спорта среди детей,
подростков и молодежи

Всего, в том числе: 439,8 413,4 405,1 1006,3 341,1 1006,3* 1006,3* 1019,9* 1034,2* 6672,4* 2.1.4 Мероприятие 2.1.4.
Популяризация
физической культуры и
спорта среди детей,
подростков и молодежи

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 439,8 413,4 405,1 341,1 341,1 341,1 341,1 354,7 369 3346,4

2.1.4 Мероприятие 2.1.4.
Популяризация
физической культуры и
спорта среди детей,
подростков и молодежи

Областной
бюджет

УФКиМС - - 665,2 - 665,2* 665,2* 665,2* 665,2* 3326*

3.1 Основное мероприятие
3.1. Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
формирование
законопослушного

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том числе: 1169,6 1634,4 1578,4 1202,8 1081,8 1126,8 1128,6 1432 1473,3 11827,7 Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
увеличится до 6000

3.1 Основное мероприятие
3.1. Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
формирование
законопослушного

Бюджет
города
Рязани УОиМП 799,2 886,2 837,2 705 705 705 705 733,2 762,6 6838,4

Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
увеличится до 6000

3.1 Основное мероприятие
3.1. Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
формирование
законопослушного

Бюджет
города
Рязани

УФКиМС 370,4 348,2 341,2 287,3 187,3 287,3 287,3 298,8 310,7 2718,5

Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
увеличится до 6000

3.1 Основное мероприятие
3.1. Проведение
мероприятий,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
формирование
законопослушного

Бюджет
города
Рязани

Администрация города
Рязани,

Префектуры
(по 31.12.2019),

МКУ «УДТ»
(с 01.01.2020)

400 400 210,5 189,5 134,5 136,3 400 400 2270,8

Количество детей и
подростков,
принявших участие в
мероприятиях,
направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
увеличится до 6000

поведения и правовой
культуры детей и
подростков, организация
досуга, занятости и
трудоустройства
несовершеннолетних,
работа с ними по месту
жительства

Без
финанси­
рования

ЛОВДТ ' человек

3.1.5 Мероприятие 3.1.5.
Организация временного
трудоустройства и
занятости
несовершеннолетних

Бюджет
города
Рязани

УОиМП 604,7 604,7 604,7 509,3 509,3 509,3 509,3 529,7 550,9 4931,9